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Förvaltningsberättelse 2022 

Året som gick 
År 2022 var onekligen ett år där prövningarna avlöste varandra. Förutom ett krig i vår närhet drabbades vi av hög 
infation, höjda boräntor och mångdubblade elpriser, vilket i sin tur innebär ett allt tuffare ekonomiskt läge, både för 
våra invånare och för kommunerna. 

Storsthlms strategiska inriktning 
I kärva tider är det extra viktigt att fokusera och prioritera rätt. Under 2022 har ett stort arbete pågått med att mejsla 
fram Storsthlms nya strategiska inriktning för de kommande fyra åren. Det har varit en bred process som har involverat 
alla strategiska nätverk och forum inom Storsthlm. I centrum av denna process har styrelsens arbetsutskott och länets 
kommundirektörer verkat. Inriktningen i det förslag som arbetats fram, och som läggs fram för beslut på förbundsmötet 
i mars 2023, innebär att Storsthlm fokuserar på fyra utpekade områden och inom dessa områden ökar förmågan till 
samverkan. Områdena är 1) den gemensamma gymnasieregionen, 2) god och nära vård och omsorg, 3) infrastruktur 
och 4) digitalisering.  Därmed blir 2022 det sista året med nuvarande strategiska inriktning. 

Utbildning och arbetsmarknad 
Gymnasieantagningen 
Stabiliseringen av gymnasieantagningssystemet fortsätter och årets antagning fungerade betydligt bättre än tidigare år. 
Under 2022 sökte drygt 27 000 elever till ett nationellt program i första hand inom vår gymnasieregion. För tredje året 
i rad blev gymnasiemässan digital och lockade knappt 19 000 besökare att ta del av utbudet av gymnasieskolor och 
program i länet. 

Gymnasieregionen 
Fortsätter gör även arbetet med att stödja kommunerna i samplaneringen av utbud och lokalisering av gymnasieskolor. 
Bland annat tittar vi på hur den nationella planerings- och dimensioneringsreformen kommer att påverka kommunerna, 
fristående huvudmän, Storsthlms gymnasieregion och kommunklustren. 

Vuxenutbildning 
Ett gemensamt kvalitetsarbete har påbörjats och under året har statistik över länets yrkesvuxutbildning tagits fram. 
Arbetet med hur utbildningsutbudet kan anpassas bättre utifrån arbetsmarknadens behov har påbörjats. 

Arbetsmarknad 
Reformeringen av Arbetsförmedlingen är genomförd och Storsthlm har på nära håll följt deras utveckling. Under 2022 
har Rusta och matcha (KROM) införts i länets kommuner. Storsthlm har varit behjälpligt i arbetet med att skapa lokala 
överenskommelser mellan länets kommuner och Arbetsförmedlingen. 

Social välfärd och hälsa 
I oktober 2022 trädde den nya huvudöverenskommelsen kring samverkan om hälsa, vård och omsorg i kraft. 
Kommunerna i Stockholms län och Region Stockholm har många år av samverkan bakom sig, men fram till nu har det 
saknats en övergripande huvudöverenskommelse mellan kommunerna och regionen gällande samverkan. Nu fnns 
tydliga utgångspunkter och gemensamma principer för hur samverkan mellan parterna ska gå till och följas upp, och 
en ändamålsenlig samverkansstruktur håller på att arbetas fram. I samband med huvudöverenskommelsens införande 
lanserade kommunerna och Region Stockholm även en digital samlingsplats, som har sin hemvist på Storsthlms 
webbplats. Där fnns alla beslutade överenskommelser med tillhörande checklistor och riktlinjer. 
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Samhällsbyggnad och miljö 
I början av februari träffade representanter för länets kommuner och Region Stockholm dåvarande bostadsminister 
Johan Danielsson (S) för att prata om bostadsförsörjning och byggande i Stockholms län, ett samtal som byggde på det 
gemensamma positionspapper som tagits fram för att få en mer fungerande bostadsmarknad i länet. 

Under året har styrelsen fattat beslut om att avveckla Energikontoret inom ramen för Storsthlm. Bakgrunden är att 
Energikontorets verksamhet är svår att bedriva i den här organisationen eftersom Storsthlm inte arbetar med frågorna 
på ett operativt plan. Det betyder bland annat att det blir svårt att äska projektmedel, då ansökningarna ofta bygger på 
att det fnns en egenfnansiering. 

Organisation 
På Storsthlms kansli har en organisatorisk förändring genomförts genom att enheterna för välfärdsutveckling och 
regional utveckling har slagits samman till en enhet för regional samverkan. Syftet med förändringen är att samla och 
stärka förmåga, att platta ut organisationen och bygga bort stuprör. Samtidigt har vi satsat på att vidareutveckla ett 
teambaserat arbetssätt i organisationen. 

Ekonomi 
Årets resultat är +4,5 miljoner kronor före bokslutsdispositioner och skatt, vilket stämmer väl överens med den prognos 
som gjordes i september. Efter bokslutsdispositioner och skatt blir resultatet + 2,0 miljoner kronor. Motsvarande 
siffra föregående år var +0,6 miljoner kronor respektive +0,003 miljoner kronor. Den enskilt största förklaringen till 
överskottet är att Storsthlm under året pausade ett antal rekryteringar av vakanta tjänster mot bakgrund av att en ny 
strategisk inriktning för organisationen arbetades fram. När det sedan stod klart att de ekonomiska förutsättningarna 
förändras och kostnadsläget kommer att öka kraftigt de kommande åren, fattades beslut att inte tillsätta dessa tjänster. 

Den serviceavgiftsfnansierade delen av verksamheten visar ett överskott på 4,5 miljoner kronor. Övriga avgiftsfnansierade 
verksamheter, det vill säga Gymnasieantagningen, Indra och UEDB, visar ett resultat i paritet med budget, dvs 0 kr. 
Resultatet för UEDB, +1,1 miljoner kronor, ska enligt överenskommelse balanseras till nästa år, därav ett nollresultat. 

Till sist 
Det bästa med 2022 var alla medlemsmöten – stora som små. Till exempel hade vi ett antal välbesökta seminarier 
där kommunerna bjöd på sina goda exempel kopplat till digitalisering, ekonomi och verksamhetsutveckling. De har vi 
samlat på vår webbplats för att bjuda på inspiration och kunskap. Det här var också året som vi äntligen fck träffas på 
riktigt igen. 

Inför 2023 tar vi krafttag för att utveckla Storsthlm som mötesplats, oavsett om vi träffas fysiskt, digitalt eller både och. I 
början av året kommer våra ombyggda lokaler vara redo för att ta emot både stora och små sällskap. Här fnns rymliga 
rum för kreativa möten, men även plats för att ta samtal i avskildhet eller arbeta en stund. Vi ser också fram emot att 
ses på förbundsmötet och Mötesplats Storsthlm den 23 mars 2023. 

Men allra mest ser vi fram emot att leverera på Storsthlms strategiska prioriteringar och skapa verklig medlemsnytta. 

Tack för ett gott samverkansår! 

Johan von Sydow 
förbundsdirektör 
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Uppföljning av aktiviteter 

Ekonomi 

Status Aktiviteter Prognos 

Följa och analysera de regionala effekterna/införandet av en god kommunal hushållning, särskilt inom 
samhällsbyggnadsområdet. 
Frågan om statsbidragen har bevakats kontinuerligt, i första hand i berörda verksamhetsområden. Det har 
varit ett exceptionellt år där regeringen har beslutat om tolv extra ändringsbudgetar utöver ordinarie vår- och 
höständringsbudgetar. I början av året gick remisstiden ut och därefter pågår beredning hos regeringen. 
Storsthlm fortsätter att bevaka frågan. 

Följa och analysera kommunernas ekonomiska och fnansiella utveckling, särskilt inom välfärdsområdet. 
Kommunernas ekonomiska läge har varit en huvudpunkt för diskussion på träffarna med ekonomicheferna 
under året. 

Följa och analysera de ekonomiska effekterna av utvecklingen av statsbidragen. 
Under året har diskussioner förts med kommunerna om att utveckla fördelningsmodellen för statsbidragen 
kring God och nära vård samt Psykisk hälsa. En strävan mot mera behovsstyrd fördelning är önskvärd. 

Följa och analysera de ekonomiska effekterna av den regionala gymnasieutvecklingen. 
Frågan har belysts i fera sammanhang under året, och ett inledande analysunderlag arbetades fram med en 
expertgrupp med representanter från kommunerna. Arbetet kommer gå vidare under 2023 där en uppföljning 
av prismodellen ska genomföras i vilken expansionens ekonomiska effekter kommer att analyseras. Storsthlm 
har analyserat volymförändringarna och deras ekonomiska konsekvenser som en del i beslutsunderlaget till 
prislistan för 2022. Vi följer även hur infationen påverkar kostnadsläget. 

Följa och analysera de ekonomiska effekterna av kommunernas digitalisering. 
Samverkan mellan digitaliseringsnätverket och nätverket för kommunal ekonomi drivs framgångsrikt. Större 
seminarium för kunskapsutbyte genomfört med 22 närvarande kommuner och starkt betyg i utvärderingen. 

Nätverken för digitalisering och kommunal ekonomi har under året genomfört två uppskattade 
kunskapsdelningsseminarier om digitaliseringens ekonomiska potential. Sammanlagt nio goda exempel från 
lika många kommuner delades. 

Den gemensamma arbetsgruppen digitalisering/ekonomi driver även omvärldsbevakning, samarbete med 
Sveriges kommuner och regioner (SKR) och bevakar ny forskning – allt för att hjälpa varandra att maximera 
nyttan av digitalisering i kommunal verksamhet. 
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Kompetensförsörjning 

Status Aktiviteter Prognos 

Undersöka förutsättningarna för att utveckla kommungemensam marknadsföring av att arbeta i länets 
kommuner. 
Frågan om att agera gemensamt kring marknadsföring har lyfts i samband med diskussionen om Storsthlms 
uppdrag och bedöms inte som aktuell framöver. 

Stödja kommunernas kompetensförsörjningsarbete genom att samverka kring digitalisering och synliggöra 
lokala lösningar. 
Uppdraget kräver ett omtag, då frågan har varit vilande sedan före pandemin. 

Utvärdera och vid behov vidareutveckla samverkan mellan kommuner och lärosäten gällande insatser inom 
kompetensförsörjning och kompetensutveckling för förskollärare/lärare genom Regionalt utvecklingsnätverk 
Sthlm (RUN). 
Två möten där dialog förts har arrangerats: med Sveriges kommuner och regioner (SKR) kring strategiska 
kompetensförsörjningsfrågor kopplat till utbildningsområdet samt med Mälardalsrådet kring lärarbristens 
förklaringsfaktorer. Kompetensarena Stockholms arbete med länsgemensamma utmaningar har också lyfts 
i olika forum och dialoger. I arbetsgruppen för Regionalt utbildningsnätverk (RUN) har de deltagare som 
representerar kommunerna bytt tjänster och inga nya representanter har utsetts. Det är oklart hur arbetet 
inom RUN ska fortsätta och arbetet har pausats tills vidare. 

Delta i beredningsgruppens mobiliseringsarbete och andra organisationers utlysningar för att söka fondmedel 
som bidrar till att stötta kommunernas kompetensförsörjning och arbetsmarknadsinsatser. 
Arbetet i beredningsgruppen har under 2022 strukturerats under ledning av Strukturfondspartnerskapets 
huvudsekreterare, och via Storsthlm har länets kommuner fått fertalet möjligheter till att ta del av 
de olika regionala fondutlysningarna. Storsthlm har knutit samman Kompetensarena Stockholm och 
Strukturfondspartnerskapet i syfte att mobilisera för aktörer inom kompetensförsörjningen. 

Delta i och följa Region Stockholms regionala utvecklingsuppdrag kring kompetensförsörjning i syfte att stärka 
dialog och samklang i agerandet utifrån kommunernas behov och ansvarsområde. 
Storsthlm har deltagit i Stockholmsregionens kompetensråd och i arbetet med Kompetensarena Stockholm. 
Storsthlm har deltagit i de insatser som fnns i Stockholmsregionens kompetensråds genomförandeplan 
och bland annat genomfört insatser för länets studie- och yrkesvägledare och för att få bransch och 
yrkesutbildning att närma sig varandra. 

Utreda förutsättningarna för ökad enhetlighet och harmonisering mellan kommunernas kompetenskrav och 
titulatur kring funktioner som till exempel barnskötare och elevassistenter. 
På nationell nivå har en förstärkning av kompetenskraven inom vuxenutbildningen genomförts. Detta har skett 
genom standardiserade yrkespaket, både för barnskötare och elevassistenter. 

Samordna kommunerna och samverka med lärosätena gällande lärarutbildningarnas och 
socionomutbildningarnas verksamhetsförlagda utbildningar (VFU). 
Lärosätena och styrgrupperna inom ramen för samverkansavtalet har bjudits in till dialog kring 
arbetsintegrerad utbildning, erfarenhetsutbyte rörande den verksamhetsförlagda delen av lärarutbildningen 
(VFU) samt lärarutbildningens dimensionering. Fokusområden under året har varit: covid-restriktioner, 
fyktingar från Ukraina, utmaningar och framgångsfaktorer med VFU-överenskommelsen samt dimensionering 
av VFU i samband med att fer övningsskolor växer fram. 
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Kompetensförsörjning 

Status Aktiviteter Prognos 

Utveckla samverkan mellan kommuner och lärosäten kring samhällsbyggnadsutbildningar. 
Två utbildningar har genomförts, en för miljö- och hälsoskydd på Södertörns högskola, samt en för 
samhällsbyggnadskoordinatorer på yrkeshögskolan. Storsthlm har stöttat utformningen av utbildningarna. 

Genomföra förstudie om förutsättningar för mer enhetlig titulatur och kompetenskrav för yrken inom LSS-
verksamheter samt utifrån slutsatserna ta fram ett underlag för möjliga åtgärder. 
En kartläggning har sammanställts över hur kommunerna anpassar sig till de nationella yrkeskraven och 
övergången till gemensam titulatur för stödpedagog och stödassistent inom LSS. Arbetet leds av Forum 
carpe som har uppdraget då det också är kopplat till det nationella arbetet som drivs inom Nationella 
kompetensrådet för att harmonisera användandet av benämningar. 

Stödja kommunernas i deras arbete med kompetensförsörjning inom vård och omsorg, genom att inventera 
behovet av länsgemensamt stöd. 
Arbetet har pausats med anledning av diskussioner om hur kommunerna ser på behovet av 
mellankommunalt samarbete kring kompetensförsörjning. 
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Digitalisering 

Status Aktiviteter Prognos 

Undersöka olika sätt att organisera och möjliggöra effektiv och säker informationshantering. 
På fertalet träffar i det strategiska nätverket har kommunrepresentanter under en fast punkt i 
nätverkets agenda delat med sig av hur de organiserar digitalisering. Frågan kring effektiv och säker 
informationshantering har lyfts upp under ämnet ’cybersäkerhet’ på våra träffar. Dessutom har 
informationsarkitektur som en förutsättning för effektiv informationsförvaltning och för möjliggörande av 
delning av data (interoperabilitet) hanterats. 

Planera och leda samarbete i länet för att hantera frågan om tredjelandsöverföringar av personuppgifter. 
Frågan kring tredjelandsöverföringar har löpande behandlats på de strategiska nätverksträffarna. Dessutom 
har en arbetsgrupp för tredjelandsöverföringar regelbundet träffats under året med syfte att hitta vägar till 
ytterligare samverkan kring hantering av frågan. I april arrangerades ett välbesökt seminarium där bland 
annat Stockholms stad, Skatteverket och Lilla Edets kommun berättade om sina ställningstaganden och det 
fortsatta arbetet. 

Leda samverkan kring utveckling av öppna och delade data. 
Arbetsgruppen för öppna och delade data har under året delat erfarenheter kring informationsförvaltning 
av geodata, vilket identiferats som förutsättning för att dela data internt och publicera öppna data. 
Arbetsgruppen har även träffat representanter från den Nationella dataverkstaden, Internetstiftelsen, DIGG, 
NOSAD (Network Open Source and Data), Arbetsförmedlingen med fera samt den leverantör av teknisk 
lösning för publicering av öppna data som Storsthlm upphandlat. Ett samarbete med Storsthlms Geodataråd 
har inletts och arbetsgruppen har delat sina erfarenheter på Geodatarådets höstkonferens. 

Bidra till SKR:s styrning av Inera och deras fortsatta utveckling av lösningar till kommunerna. 
Ett utmanande arbete där kommunnyttan med Inera visat sig vara svårare att utvinna än vad man kanske 
tänkte när Sveriges kommuner och regioner (SKR) och nästan alla Sveriges kommuner förvärvade andelar 
i Inera för drygt fem år sedan. Arbetet fortsätter drivas i SKR:s kommunberedning, CIO-grupp och Inera 
programråd. Här sker också tät samverkan med Region Stockholm. 

Aktivt verka för att utvecklingen av nationell digital infrastruktur omfattar kommunsektorns behov. 
Arbetet har bedrivits löpande under året och funnits på agendan hos kommundirektörerna, ekonomicheferna 
och digitaliseringscheferna. 

I juni genomfördes ett möte med dåvarande digitaliseringsministern då en en delegation med representanter 
från länets kommuner lyfte behovet av en starkare nationell ordning. Där betonades fem områden; 1. 
Tredjelandsöverföringar, 2. Säkra gemensamma digitala identitetslösningar, 3. Digitaliseringens juridiska 
aspekter, 4. Sektorsspecifka digitaliseringsprocesser, 5. Ett samordnat statligt stöd kring cybersäkerhet. På 
kommundirektörsmötet i december togs ytterligare steg framåt då Sveriges kommuners och regioners (SKR) 
nya vd deltog på detta tema. 

Bidra till kunskap om hur digitaliseringen påverkar framtidens arbetsliv. 
Aktuell fråga som belysts på alla strategiska nätverksträffar för kommunal HR. Bland annat arrangerades 
ett seminarium på temat Digitaliseringens effekter på ekonomi och verksamhet inom HR-området, och fem 
kommuner bidrog med exempel. Året avslutades med ett erfarenhetsutbyte mellan HR-nätverket i Stockholm 
och HR-nätverket från Göteborgsregionen. Totalt deltog 40 personer i mötet som representerade 32 
kommuner. Medverkade gjorde även Kristina Palm (professor i arbetsvetenskap) som presenterade perspektiv 
kring arbetslivet med fokus på att skapa mänskligt hållbara arbeten. Fokus under mötet var även området 
arbetsliv i förändring till följd av digitalisering och coronapandemin. 
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Utbildning och arbetsmarknad 

Vi hanterar gymnasieexpansionen på ett effektivt, ekonomiskt hållbart och samordnat sätt 

Status Aktiviteter Prognos 

Stödja kommunerna i den dialogbaserade processen för samplanering mellan kommunerna avseende utbud 
och lokalisering av gymnasieskolor i Stockholms län. 
Kommunklustren har fortsatt att träffas i olika omfattning för att nätverka, dela planer och identifera 
utvecklingsfrågor att samverka kring både lokalt, delregionalt och regionalt. 

Ett arbete är påbörjat i strategiskt nätverk utbildning, styrgrupp gymnasieregionen och referensgrupp 
fristående huvudmän kring planerings- och dimensioneringsreformen (Stjernkvists utredning) och hur det 
kommer påverka kommunerna, fristående huvudmän, Storsthlms gymnasieregion och kommunklustren. 

Samla in kostnadsunderlag för gymnasieprogrammen, samt analysera dessa i en expertgrupp bestående av 
kommunrepresentanter. 
En analys av kostnadsutvecklingen i gymnasiet genomfördes i samband med framtagandet av förslag till ny 
prislista. 

Vidareutveckla kvalitetsarbetet på regional nivå gällande elevernas resultatutveckling genom ett pilotprojekt 
med några kommuner. 
Detta har inte påbörjats under 2022 på grund av andra prioriteringar. 

Följa upp utvecklingsarbetet med de regionala programråden för yrkesprogram där utbildningsanordnare och 
branschföreträdare möts. 
Storsthlm har avvecklat sitt arbete med de regionala programråden och deltar i stället i Region Stockholms 
fem regionala kompetensråd och andra branschspecifka råd med liknande kompetensförsörjningssyfte. 

Vi tar vara på människors möjligheter och kompetenser genom att skapa fer vägar in 

Status Aktiviteter Prognos 

Utveckla regional samverkan i arbetet med kommunernas aktivitetsansvar. 
Frågan diskuterades på regionala dialogen i maj och under året har planering inletts för att under 2023 arbeta 
vidare med erfarenhetsutbyte och sprida exempel mellan kommunerna kring frågan om hur man arbetar med 
aktivitetsansvaret. 
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Utbildning och arbetsmarknad 

Vi kortar arbetslösas och nyanländas väg till egen försörjning 

Status Aktiviteter Prognos 

Följa utvecklingen inom Sfx-utbildningen. 
Årsrapporten har skrivits och distribuerats till bland annat kommunerna. Beslut om prislistan för 2023 har 
tagits och rutiner för betalningsansvar har setts över och uppdaterats. Arbetet med att implementera de delar 
av rapporten från projektet Sfx 2.0 som kommunerna vill utveckla, har påbörjats. 

Följa utvecklingen av Arbetsförmedlingens reformering och hur samverkan med kommunerna kan stärkas. 
Reformeringen av Arbetsförmedlingen är genomförd och Storsthlm har på nära håll följt och bevakat 
utvecklingen. Under 2022 har KROM införts i länets kommuner. Storsthlm har dessutom varit behjälpligt i 
arbetet med att skapa lokala överenskommelser mellan länets kommuner och Arbetsförmedlingen. 

Undersöka förutsättningarna för att skapa en regional genomförandeplan mellan Arbetsförmedlingen och 
länets kommuner. 
Utifrån nätverket för arbetsmarknad och tillväxts förslag har Storsthlm bevakat utgången av 
Arbetsförmedlingens hårda satsning på att genomföra lokala överenskommelser med länets kommuner. 

Stötta kommunerna i samverkansarbeten för att förhindra digitalt utanförskap. 
Resultatet av förstudiens kartläggning genererade stort intresse och fertalet nationella och regionala 
organisationer uppvaktade Storsthlm under 2022. I slutet av året tog länsstyrelsen ett regionalt initiativ för att 
samverka vidare för att förhindra digitalt utanförskap. 

Vi stärker samverkan mellan kommunerna för att utveckla en regional vuxenutbildning 

Status Aktiviteter Prognos 

Utreda förutsättningarna och ta fram förslag för samverkan mellan yrkesinriktad gymnasial ungdomsutbildning 
och vuxenutbildning. 
I samband med planerings- och dimensioneringsutredningen har dialog förts kring hur samverkan behöver 
förändras och vilka konsekvenser det nya statliga direktivet ger. 

Leda samverkan mellan kommunala rektorer inom vuxenutbildning i syfte att öka studerandes tillgänglighet till 
länets hela utbud av yrkesutbildning för vuxna. 
Under året har sex möten hållits. Diskussioner för att se över utbildningsutbudet i syfte att göra det 
mer anpassat för länet har påbörjats. Ett gemensamt kvalitetsarbete har påbörjats. Statistik över länets 
yrkesvuxutbildning har tagits fram. Ett avtal med en ny leverantör av en elevnöjdhetsenkät har slutits och 
enkäten har genomförts. 

Ta fram förslag på ny överenskommelse om regional samverkan gällande vuxenutbildning. 
Dialog har inletts och den nuvarande överenskommelsens omfattning uppfattas som otydlig. Kommunernas 
uttryck i diskussionen om vuxenutbildning fortsättningsvis ska vara en del av Storsthlms uppdrag, har också 
inneburit att ett eventuellt förslag om ny överenskommelse är en fråga som kommer att avgöras under 2023. 
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Utbildning och arbetsmarknad 

Vi möjliggör för elever att fatta väl underbyggda beslut om sin framtida karriär 

Status Aktiviteter Prognos 

Stödja kommunerna i arbetet med att revidera elevenkäten om trygghet, trivsel och studiero för elever i 
årskurs 2. 
Varje år genomförs en enkätundersökning bland elever i år 2 på gymnasieskolans nationella program inom 
Stockholms län, Gnesta och Håbo kommun. Under år 2021 tillsattes en arbetsgrupp med representanter 
från fem kommuner och Storsthlm för att göra en genomlysning av elevenkätens frågor och påståenden och 
ge förslag på ändringar. Under hösten 2022 har gruppen redovisat sin slutrapport kring hur arbetet med 
att revidera elevenkäten har gått samt hur en ny elevenkät ser ut. Förankring har skett i styrgruppen för 
gemensam gymnasieregion, strategiskt nätverk utbildning samt Stadsledningskontoret Stockholms stad. Den 
nya enkäten implementeras under 2023. 

Genomföra en digitala gymnasiemässa 2022, samt undersöka vilket mässformat som är lämpligt för att 
marknadsföra yrkesprogrammen. 
Den digitala gymnasiemässan 2022 är genomförd med 147 utställare och cirka 19 000 besökare. 
Ett tills vidare-avtal är tecknat med Stockholmsmässan för ett gemensamt långsiktigt arbete med att 
utveckla mässformatet. Beslut är fattat om att återgå till fysisk gymnasiemässa 2023 och att lyfta fram 
yrkesprogrammen och branscher. 

Ta fram en långsiktig plan för den fortsatta utvecklingen av antagningssystemet Indra i syfte att stärka 
ägarstyrningen, den ekonomiska kontrollen och på sikt möjliggöra för fer aktörer att använda systemet och 
därmed skapa intäkter. Arbetet görs av båda hälftenägarna av systemet, Storsthlm och Göteborgsregionen. 
Arbetet med att fram en långsiktig plan har försenats och målsättningen är att det ska vara klart under första 
halvåret 2023. 
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Social välfärd och hälsa 

Vi möter individens behov med en trygg, tillgänglig och kvalitetssäker socialtjänst, vård och omsorg 

Status Aktiviteter Prognos 

Bevaka aviserade lagstiftningar inom socialtjänstens område, äldreomsorg, samsjuklighet, brottsförebyggande 
arbete och vid behov utreda konsekvenser för kommunerna. 
De aviserade lagförändringarna har utgjort betydande inslag i det arbete som skett i socialtjänstnätverket och 
även andra mötesforum där socialtjänstens frågor hanteras. Till exempel förberedelser inför ett utökat ansvar 
för förebyggande arbete. Under året har också Samsjuklighetsutredningen och Utredningen om barn och 
unga i samhällets vård besökt socialtjänstnätverket för dialog. 

Bevaka aviserade lagförändringar inom funktionshinderområdet och vid behov utreda konsekvenser som kan 
komma att påverka kommunernas inriktning och kostnader. 
Regelbundet deltagande har skett i Sveriges kommuner och regioners (SKR) nätverk för funktionshinderfrågor 
samt i regionala nätverket för funktionshinderfrågor där relevanta forsknings- och utvecklingsenheter (FOU) 
och kompetenscenter deltar. Systematisk spridning av information och kunskap från dessa nätverk har skett i 
olika former. 

Fortsätta stödja kommunerna i utvecklingen av en effektiv regional samverkans- och stödstruktur (RSS) för 
evidensbaserad praktik inom socialtjänsten och kommunal hälso- och sjukvård med brukare och patient i fokus. 
Regionala samverkans- och stödstrukturen (RSS) för en mer kunskapsbaserad socialtjänst och kommunal 
hälso- och sjukvård har till del stärkts. Storsthlm har med hjälp av kommunerna och forsknings- och 
utvecklingsverksamhet (FOU) bemannat vakanser och stärkt representationen i de nationella grupperingarna 
kopplade till socialtjänstens kunskapsstyrning. Förutsättningarna för samverkan med aktörer i länet som 
arbetar med kunskapsstyrning/kunskapsutveckling och länets påverkan på den nationella agendan har 
stärkts. Arbetet har skett i samverkan med utvecklingsarbetet kring HÖK och fortsätter under 2023. 

Planera, fördela, samordna och följa upp arbetet med de statliga stimulansmedel som tilldelas kommunerna 
genom RSS utifrån behoven i kommunerna. År 2022 förväntas statliga stimulansmedel inom Psykisk hälsa, nära 
vård och kvinnofrid. 
Stimulansmedlen är fördelade enligt plan. Sammanställning av resultat och hur medlen har använts, 
påbörjades i slutet av året för återrapportering i början på 2023. 

Planera och ta fram beslutsunderlag för hur kommunernas deltagande i kunskapsstyrningssystemet inom Hälso- 
och sjukvård föreslås utvecklas och organiseras. Samordnat med utvecklingsarbetet av RSS Stockholms län. 
Rutin följs för hur kommunerna representeras i kunskapsstyrningssystemet inom hälso- och sjukvård. I 
enlighet med Huvudöverenskommelsen kommer delar av dessa frågor att handhas inom ramen av nya 
samordningsstrukturen under 2023. 

Utveckla regionalt planeringsunderlag samt främja länsövergripande samverkan för kommunerna kring 
planering av särskilda boenden för äldre och förutsättningarna för val av boende i en annan kommun. 
Under året har dialog förts med Skatteverket för att uppmärksamma hur folkbokföringsreglerna är ett problem 
för kommunerna som samverkar kring SÄBO, och Skatteverket ser över sin information och rutin kring 
detta. En rapport som följt upp hur överenskommelsen fungerar har också tagits fram  och presenterats och 
överlämnats till kommunernas socialtjänstnätverk. 

Utveckla forum för kommunala representanter att dela erfarenheter och fördjupa samverkan kring personer i 
hemlöshet. 
Två forum för hemlöshet har hållits under året i syfte att skapa mer samsyn mellan kommunerna. Utifrån 
aktuell situation på bostadsmarknaden har det identiferats behov av förtydliganden till överenskommelsen 
mellan kommunerna om ärendeansvar för personer i hemlöshet. 
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Social välfärd och hälsa 

Status Aktiviteter Prognos 

Stödja kommunernas arbete med att implementera välfärdsteknik genom att tydliggöra förutsättningarna som 
behövs för att nå länets vision om en mänsklig och innovativ omsorg. 
Länets kommuner delar erfarenheter och kunskaper med varandra på socialtjänstens digitaliseringsgrupps 
regelbundna möten. Aktuella gästföreläsare, bland annat från Inera och Sveriges kommuner och regioner 
(SKR), bjuds in för att inspirera och informera om välfärdsteknik, arbetssätt och andra digitaliseringslösningar 
som kan effektivisera socialtjänsten. Socialtjänstens digitaliseringsgrupp är länets referensgrupp för RSS-
frågorna gällande digitalisering inom socialtjänst. 

Samordna ett koncept för introduktion och kompetensutveckling, Yrkesresan för länets deltagande kommuner. 
En projektledare för Yrkesresan anställdes i mitten av augusti och arbetet påbörjades med att samordna 
Yrkesresan. En fnansieringsmodell är framtagen, avtalen är påskrivna och projektplanen är klar. Det har 
genomförts ett antal informationsmöten för de anslutna kommunerna om Yrkesresans upplägg och planering 
inför kommande kurser.  Det har även erbjudits informationsmöten med de kommuner som inte är anslutna. 

Det har bildats en styrgrupp för Yrkesresan där avdelningschefer samt en socialchef och en enhetschef ingår, 
och ett nätverk för utsedda kontaktpersoner har startats. Utbildare har rekryterats för kursen Handläggning 
med barnet i centrum. Kommande kurser är under planering. 

Utveckla stärkt samverkan mellan socialtjänst och skola i syfte att utveckla och sprida strategiska arbetssätt för 
att barn och unga ska få rätt stöd i rätt tid. 
Uppdrag psykisk hälsa (UPH) Stockholms län har erbjudit kunskapsbaserat stöd för stärkt samverkan mellan 
socialtjänst och skola. Under året har totalt åtta kommuner och stadsdelar tagit del av processtöd i syfte att 
utveckla samverkan i det närvarofrämjande arbetet. Uppföljning genomförs av FoU Nordväst och väntas i 
mars 2023. 

Vi formar en sömlös vård och omsorg genom att utveckla samarbetet med Region Stockholm 

Status Aktiviteter Prognos 

Utveckla och följa upp kommunernas överenskommelser inom vård och omsorg utifrån gemensamma 
prioriteringar med Region Stockholm. Säkerställa kommunernas länsgemensamma perspektiv i löpande 
förvaltning av dessa. 
Överenskommelser följs fortsättningsvis upp enligt den modell som etablerats inom ramen för 
Huvudöverenskommelsen med Region Stockholm. 

Implementera utvecklad samverkansorganisation utifrån den övergripande överenskommelsen om samverkan 
inom hälsa, vård och omsorg tillsammans med Region Stockholm. Särskilt fokus kommer att vara att stödja och 
säkerställa förutsättningarna för den lokala samverkan mellan kommunerna i länet och Region Stockholm. 
Samverkansorganisationen är etablerad enligt Huvudöverenskommelsen med regionen och de riktlinjer som 
följer av densamma. Implementeringen sker stegvis och pågår fram till juni 2023. 

Fortsatt stödja kommunerna i lokal samverkan med Region Stockholm gällande områdena missbruk/beroende, 
psykiatri och barn och unga i behov av särskilt stöd. 
Bussam har arbetat utifrån årsplanen där följande frågor stått i fokus: samverkan mellan socialtjänst 
och barnpsykiatri och ungdomspsykiatri (BUP), rutiner för samverkan vid utredning och behandling 
av adhd och dialog med Region Stockholms om förändrade vårdstruktur för barn och unga. Arbetet i 
samverkansgrupperingarna Bussam och Regionala samrådet för psykiatri och beroendefrågor har löpt 
parallellt med att nya samverkansforum enligt huvudöverenskommelsen utvecklas. 
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Social välfärd och hälsa 

Status Aktiviteter Prognos 

Stödja kommunerna i införandet av överenskommelsen med Region Stockholm om tillgång till hälso-, sjuk- och 
tandvård för barn och unga som vårdas utanför det egna hemmet. 
Storsthlm har tillsammans med Region Stockholm besvarat en mängd inkomna frågor kring hur 
överenskommelsen ska tolkas. Storsthlm har också tillsammans med Stockholms stad deltagit i ett 
seminarium anordnad av socialutskottet kring implementering av det regelverk som ligger till grund för 
överenskommelsen. 

Stödja kommunernas förfyttning i omställningsarbetet till en mer god och nära vård. 
Arbetet med att ta fram en handlingsplan har inletts med målet att ett förslag kommer att presenteras till juni 
2023. En kommundirektörsgrupp har också kopplats på arbetet för att stärka ledningen av arbetet med att 
uppnå målen med God och nära vård. 

Främja samverkan kring utskrivning från sluten hälso- och sjukvård (LUS) och analysera effekterna av 
utskrivningsprocessen, samt samordna kommunernas införande av nytt IT-stöd och säkerställa en god 
systemförvaltning för alla utförare i kommunen. 
Storsthlm samordnar, representerar och stöttar länets kommuner i projektet Lifecare SP. Införandet för 
etapp 1 skedde i oktober/november och planeringen fortgår för etapp 2 som sker i februari 2023. Storsthlm 
har kontinuerliga informationsmöten tillsammans med Region Stockholm för att på bästa sätt förbereda 
kommunerna på införandet av systemet. Storsthlm driver även frågan om alternativ inloggning i systemet, 
vilket har gett resultat då en pilot för inloggning med Freja eid+ i Lifecare ska genomföras kvartal 1. 

Bereda och planera utvecklingsarbetet för digital samverkan i länet med Region Stockholm, för att öka förmågan 
att tillsammans identifera behov, undanröja hinder och samnyttja lösningar. 
Tjänstemannastyrgruppen för sammanhållen vård och omsorg har beslutat om en samrådsgrupp för 
digitalisering inom vård och omsorg. En workshop för den nya samrådsgruppen är genomförd. Ett förslag till 
underlag för samrådsgruppen har tagits fram. Arbetet att etablera en samrådsgrupp ingår i Storsthlms arbete 
med att utveckla samverkansstrukturen enligt huvudöverenskommelsen (HÖK). Planering av workshop för  
den nya samrådsgruppen är genomförd. Punkten faller in under etablering av HÖK under nästa år. 

Samordna arbetet med att stärka förutsättningar för säker digital kommunikation mellan kommunerna, Region 
Stockholm, nationella myndigheter samt invånare, med fokusområde videomöten. 
Storsthlm har fortsatt dialog med kommunerna kring Säker digital kommunikation (SDK) i socialtjänstens 
digitaliseringsgrupp. Flera av länets kommuner närmar sig ett komplett införande, vilket i förlängningen kan 
leda till till en bättre sammanhållen god och nära vård och omsorg. Eventuella kvarstående utmaningar med 
videofrågan skjuts till samrådsgruppen för digitalisering. 

Stödja kommunernas samverkan med Region Stockholm i utvecklingen av första linjens och den specialiserade 
psykiatriska vården för barn och unga, i syfte att bevaka kommunernas intressen och utveckla samordningen 
mellan socialtjänst, elevhälsa och regionens verksamheter. 
Storsthlm har stött kommunerna genom informationsspridning och möjliggörande av dialog på 
Socialtjänstnätverket och i Bussam. Aktiviteten att utveckla samordningen mellan socialtjänst, elevhälsa 
och regionens verksamheter har skjutits fram på grund av behov av att prioritera utifrån begränsade 
personalresurser. 

Samordna kommunernas del i länets ungdomsmottagningar, och tillsammans med Region Stockholm främja 
verksamhetsutveckling och samarbete. 
En samordnare har rekryterats under hösten med uppdrag att stötta kuratorerna inom 
ungdomsmottagningarna samt kartlägga de långsiktiga behoven av samordning. 
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Social välfärd och hälsa 

Vi främjar psykisk hälsa och välmående genom att öka tillgängligheten till psykiatriskt stöd och behandling samt 
genom nya metoder 

Status Aktiviteter Prognos 

Genomföra fördjupningsstudie kring kommunernas behov av samverkan och insatser inom psykisk hälsa för 
utveckling av en ferårig länsgemensam handlingsplan tillsammans med Region Stockholm. 
Del 1 och 2 i fördjupningsstudien är genomförda och klara. Fördjupningsstudien i sin helhet med förslag på 
fortsatt arbete lyfts på Vård i samverkans (VIS) tjänstestyrgrupp i början av 2023. 

Tillsammans med Region Stockholm planera för de statliga stimulansmedel som gemensamt tilldelats 
huvudmännen i Överenskommelsen för psykisk hälsa och suicidprevention, samt stödja kommunerna i att ta del 
av medlen. 
Det länsgemensamma planerings-, förankrings- och beslutsarbetet har genomförts under ledning av 
Storsthlm. Storsthlm samordnar kommunernas återrapportering av tilldelade länsgemensamma medel för 
2022 för sammanställning till Socialstyrelsen den 31 januari 2023. 

Samordna, stödja och följa upp utvecklingen av de länsgemensamma satsningarna för psykisk hälsa med Region 
Stockholm: uppdrag psykisk hälsa Stockholms län, suicidprevention och ungdomsmottagningarna, samt påbörja 
en länsgemensam satsning för brukarmedverkan. 
Samtliga länsgemensamma satsningar har genomförts enligt plan under 2023. Ett prioriterat område har 
varit insatser kring suicidprevention som genomförs bland annat i samverkan med Nationellt centrum för 
suicidforskning och prevention (NASP).Gällande ungdomsmottagningarna i länet har kommunerna beslutat 
om att tillsätta en samordnare för att stötta utvecklingen av kuratorernas arbete-

Verka för att utveckla kommunernas medverkan och delaktighet i kunskapsstyrningen för hälso- och sjukvård 
inom programområdet psykisk hälsa och regionala arbetsgrupper. 
Organisationen kring samverkan är under omformning i enlighet med den ordning som etableras via HÖK-
strukturen som har beslutats. En samrådsgrupp bildas kring ”psykisk hälsa och beroendefrågor” inom vilken 
arbetet med alla inslagen av insatser kring psykisk hälsa kommer att styras i fortsättningen. 

Vi främjar individens trygghet genom samordnade insatser 

Status Aktiviteter Prognos 

Stödja kommunerna inom området kvinnofrid tillsammans med länets övriga aktörer i det strategiska 
länsövergripande arbetet. Arbetet fnansieras med statliga stimulansmedel. 
Storsthlm har under året fortsatt att ha en samordnande roll för kommunerna i samverkansplattsformen 
Operation kvinnofrid. Under året har Storsthlm bland annat arbetat med utveckling av kommunikation mellan 
Origo och kommunerna i länet och samverkan mellan socialtjänst och polis i ärenden kring våld i nära 
relation. 
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Samhällsbyggnad och miljö 

Vi bevakar och tar initiativ kring ramverk och lagförslag som påverkar kommunernas förutsättningar för 
samhällsplanering och bostadsförsörjning 

Status Aktiviteter Prognos 

Operativt och strategiskt bidra i genomförandet av den digitala samhällsbyggnadsprocessen genom att samverka 
i digitaliseringsprojekt, sprida erfarenheter tvärsektoriellt samt koppla ihop digitalisering och ledarskapsfrågor. 
Alla etapper är genomförda inklusive planerade aktiviteter. Stöd fnns för digitalisering av nya och äldre 
detaljplaner i en gemensam kompetenspool och expertgrupp fnns för stöd i tolkningsarbete. Utvärdering av 
projektet görs under 2023. 

Vi arbetar med hållbar bostadsförsörjning 

Status Aktiviteter Prognos 

Anordna mötesplatser om bostadsbyggande och infrastruktur tillsammans med Stockholms Byggmästareförening 
inom samarbetet Bostadsforum. Utvärdera samarbetet och dess effekt, samt Storsthlms roll. Ta fram förslag till 
fortsatt arbete och upplägg för Bostadsforum. 
Frukostseminarier har genomförts med fokus på bostadsbyggande och de ekonomiska villkoren och politiska 
förutsättningarna i Stockholmsregionen. 

Utifrån kommunernas och Region Stockholms gemensamma positioner arbeta för förbättrad bostadsförsörjning 
och utvecklad infrastruktur. Analysera och beskriva utmaningar och möjligheter, samt initiera dialog med statliga 
och regionala företrädare. 
Under året ordnades möten mellan Storsthlm och bostadsministern och landshövdingen. 
Samhällsbyggnadsnätverket har återkopplat till länsstyrelsen om intressekonfikter vid exploatering. 

Vi bidrar till en utveckling i samklang med viktiga värden och en hållbar miljö 

Status Aktiviteter Prognos 

Processleda nätverket Vatten- och Avloppsamverkan med fokus på översvämningsrisker, minimering av risken 
för avbrott i vattenförsörjningen och långsiktig tillgång på råvatten av hög kvalitet. De juridiska förutsättningarna 
för framtida utbyggnad av VA-verken ska utredas. 
Planerat VAS-råd (Vatten- och avloppsamverkan) har genomförts och en VAS-rapport har tagits fram. 
Rapportarbete har inletts för  den forsknings- och utvecklingssamverkan (FOU) som sker inom VAS. 

Processleda nätverket Storsthlms Geodataråd i syfte att samordna kart- och mätningsfrågor för kommunerna. 
Särskilt fokus på digitaliserade detaljplaner, ledarskap och gemensam upphandling av fygbilder. 
Upphandling av fygfotografering och arbete med digitala detaljplaner har genomförts i enlighet med plan. 
Ramavtal för fotografering fnns för avrop. 

Förankra en samverkansöverenskommelse gällande gemensamt kvittningssystem för länets 
återvinningscentraler (ÅVC). 
Stockholm vatten och avfall AB (SVOA) och Sörab har ingått avtal om kvittningssystem, med ett system som 
testas och utvärderas under 2023. Arbetet ses som en pilot på vilkens erfarenheter modellen för en regional 
lösning ska byggas. 

Kartlägga kommunernas behov av en stärkt samverkan och stöd kring klimatanpassning. 
Arbetet ej påbörjat. Ny bedömning av behov och genomförbarhet görs under 2023. 
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Samhällsbyggnad och miljö 

Vi bidrar till att transportinfrastruktur och kollektivtrafk följer kommunernas planering 
för expansion och utveckling 

Status Aktiviteter Prognos 

Skapa en regional dialog om kollektivtrafk och infrastruktur i syfte att stärka kommunernas möjligheter att i 
tidig dialog påverka regionala planer och strategier. 
Dialog med trafkdirektörer, Trafkverket och Region Stockholm har genomförts under året. 

Vi stöttar kommunernas arbete med miljö, energi och klimatfrågor 

Status Aktiviteter Prognos 

Energikontoret leder eller medverkar i följande projekt: Fossilfritt 2030, Klimateffektiv solenergi, Omställning 
Sthlm, Värdekedjor för vätgas, Energi- och klimatrådgivningen. 
Projekten har genomförts enligt plan, men Storsthlms projektledning av ”Värdekedjor för vätgas” avslutades i 
förtid i samband med att projektledaren slutade under året. 

Leda och utveckla det regionala samarbetet kring den nya överenskommelsen kring energi- och klimatfrågor 
samt bidra till utvecklingen av den kommunala Energi- och klimatrådgivningen. 
Efterfrågan på rådgivning ökade kraftigt under 2022. Detta matchades med att kommunerna omdisponerade 
resurser och även ansökte om mer bidrag för både innevarande år samt 2023 för att klara behovet. 
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Stödjande funktioner 

Kommunikation och processtöd 

Status Aktiviteter Prognos 

Utveckla Storsthlm som en fysisk, digital och hybrid mötesplats som möter våra medlemmars och medarbetares 
behov. 
En ombyggnation påbörjades där en av tre fyglar har omvandlats från kontorslandskap till mötesyta. Även 
cafédelen har öppnats upp för att skapa rum för kreativa möten och tillfälliga arbetsplatser för medlemmar 
och medarbetare. Antalet små rum för enskilda samtal och digitala möten har fördubblats. I samband med 
omdisponeringen har Storsthlm infört aktivitetsbaserade arbetsplatser. 

Leda arbetet med att ta fram en strategisk inriktning för kommande mandatperiod genom delaktighet och 
förankring med våra medlemmar. 
Information har hämtats in från hela medlemsorganisationen, därefter har materialet bearbetats av länets 
kommundirektörer och styrelsens arbetsutskott. Fokus för arbetet har varit en vassare inriktning för 
verksamheten och fyra samverkansområden har prioriterats: Gemensam gymnasieregion, God och nära vård 
och omsorg, Infrastruktur och Digitalisering. 
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Yttranden och rekommendationer 2022 

2022-02-28 arbetsutskottets beslut per capsulam 
• Nationell plan för infrastrukturen 2022-2033, yttrande. 

2022-03-10 
• Myndigheten DIGGs rekommendation om datadelning vid upphandling, yttrande. 

• Trafkverkets delrapport och slutrapport om beredskapsfygplatser, yttrande. 

2022-06-09 
• Programpriser gymnasieskolan 2023, rekommendation. 

• Regional masshanteringsplan för Stockholms län, yttrande. 

2022-10-13 
• Rapporten Arlanda Flygplats - en plan för framtiden, yttrande. 

• Miljösamverkan Stockholms län 2023-2026,  rekommendation. 
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Finansiering 

Förbundets serviceavgift 
Den årliga serviceavgiften som Storsthlm har möjlighet att ta ut från medlemmarna är för mandatperioden 2019–2022 
högst 0,05 promille av kommunernas samlade skatte- och bidragsintäkter året innan det aktuella budgetåret. Styrelsen 
beslutar om utdebitering varje år och för 2022 var avgiften 0,39 promille. För avgifter gällande Gymnasieantagningen 
följer det samma underlag som tidigare år. 

Omsättning – intäktsutveckling 
Knappt 50 procent av verksamheten fnansieras av serviceavgifter. Övrig fnansiering avser riktade statsbidrag till 
kommunerna samt avtalsfnansierad verksamhet bland annat Energimyndigheten. 

Storsthlm nettoomsättning blev för 2022, 105,7 miljoner kronor, vilket är 11,0 miljoner högre än föregående år. 
Ökningen för serviceavgiften, avgiften för gymnasieantagningen, Indra samt UEDB stod för 3,1 miljoner kronor eller 
2,9 procent, vilket är i paritet med budget. Övrig ökning härrör till extern fnansierad verksamhet såsom stimulansmedel 
och externfnansierade projekt. 

Kostnadsutvecklingen 
De totala kostnaderna har ökat mellan åren med -7,0 miljoner kronor. Av den totala kostnadsökningen står den 
externfnansierade verksamheten för -6,0 miljoner kronor och den delen som fnansieras av serviceavgiften, avgiften för 
gymnasieantagningen samt UEDB för -1,0 miljoner kronor. Anledningen till ökningen av –1,0 miljoner kronor är dels 
ökande kostnader för hyran på grund av nytt omförhandlat avtal, högre IT-kostnader på grund av indexuppräkningar på 
avtal, kostnader i samband med ombyggnation samt ökade kostnader för fysiska möten. Den enskilt största förklaringen 
till överskottet är att Storsthlm under året pausade ett antal rekryteringar av vakanta tjänster mot bakgrund av att en ny 
strategisk inriktning för organisationen arbetades fram. När det sedan stod klart att de ekonomiska förutsättningarna 
förändras och kostnadsläget kommer att öka kraftigt de kommande åren, fattades beslut fattades att inte tillsätta dessa 
tjänster, för att gå in med en lägre kostnadsnivå till 2023. Detta resulterar i att lönekostnaderna sjunker betydligt mot 
föregående år. Däremot ökar pensionskostnaderna på grund av infationen. Mot budget går verksamheten plus på 
kostnadssidan. 

Resultatet för den servicefnansierade verksamheten är 4,5 miljoner kronor före bokslutsdispositioner och skatt. 

För gymnasieantagningen och Indra så är resultatet i balans med budget, dvs 0 kr. 

Indra har under året haft något lägre kostnader än budgeterat, vilket härrör till lägre utvecklingskostnader samt glapp 
i tjänsten som förvaltningsledare. För gymnasieantagningen så är personalkostnaderna något högre, vilket förklaras av 
mer extrapersonal än planerat på grund av kvarstående problem med Indra samt extra tid vid kompetensöverföring då 
personal slutat. Sammantaget blir dessa ett nollresultat. 

Gällande UEDB så har verksamheten löpt som planerat. Årets resultat på 1,2 miljoner kronor förs över till 
nästkommande år. I år så balanserades 2021 års resultat till året, 1,3 miljoner kronor, vilket visar att årets verksamhet 
haft ett resultat på -0,1 miljoner kronor. 

Inför året lades en budget i balans. 

Årets verksamhetsresultat är 4,5 miljoner före bokslutsdispositioner och skatt och 2,0 miljoner kronor efter skatt. 
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Årets resultat 

Styrelsen för Storsthlm får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2022. 

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusentals 
kronor (Tkr). Uppgifter inom parentes avser föregående år. 

Information om verksamheten 
Storsthlm är en ideell förening. 

Föreningen har sitt säte i Stockholm. 

Org.nr 222000-0448 

Årets resultat 
Inför budgetår 2022 lades en budget i balans. 

Årets verksamhetsresultat är + 4 523 000 kr före bokslutsdispositioner och skatt och + 2 046 000 efter skatt 

Flerårsöversikt 

2022 2021 2020 2019 

Nettoomsättning 105 663 94 690 97 153 89 800 

Resultat efter fnansiella poster 4 523 562 691 -6 055 

Balansomslutning 38 365 38 505 58 253 47 305 

Soliditet 24,0 13,0 10,0 11,6 

Eget kapital 

Summan av det egna kapitalet och de obeskattade reserverna är 9 387 000 kr. 

Förändring av eget kapital 

 Balanserat 
resultat 

Fond för 
utvecklingskostnader 

 Årets 
resultat 

Ingående eget kapital 2022-01-01 -9 811 15 074 3 

Disp. av föregående års resultat 3 -3 

Förändring i fond för utvecklingsutgifter 1 507 -1 507 

Årets resultat 2 046 2 046 

Utgående eget kapital 2022-12-31 -8 301 13 567 2 046 

Förslag till vinstdisposition 

Balanserad vinst 5 266 

Årets vinst 2 046 

Disponeras så att i ny räkning överföres 7 312 
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Resultaträkning 
Redovisas i tusentals kronor 

Not 
 2022-01-01 

-2022-12-31 
 2021-01-01 

-2021-12-31 

Rörelsens intäkter    

Erhållna medel 2 105 663 94 690 

Övriga intäkter  0 0 

  105 663 94 690 

    

Rörelsens kostnader    

Övriga externa kostnader 7 -47 220 -36 706 

Personalkostnader 3 -52 351 -55 455 

Avskrivningar och nedskrivningar 4, 5, 6, 8 -1 566 -1 963 

  -101 137 -94 124 

    

Rörelseresultat  4 526 566 

    

Finansiella poster    

Ränteintäkter  0 1 

Räntekostnader  -4 -5 

    

Resultat efter fnansiella poster  4 522 562 

    

Bokslutsdispositioner    

Avsättning/återföring periodiseringsfond 9 -1 531 0 

Resultat före skatt  2 991 562 

    

Skatt på årets resultat 11 -946 -558 

Årets resultat  2 046 3 
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Balansräkning 
Redovisas i tusentals kronor 

23 

Not 2022-12-31 2021-12-31 

Tillgångar    

    

Anläggningstillgångar    

Immateriella anläggningstillgångar 

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten 

 

4 

 

13 567 

 

15 074 

  13 567 15 074 

Materiella anläggningstillgångar 

Inventarier, verktyg och installationer 

 

5, 6 

 

0 

 

58 

  0 58 

Finansiella anläggningstillgångar 

Andelar i intresseföretag 

 

8 

 

500 

 

500 

  500 500 

Summa anläggningstillgångar  14 067 15 632 

    

Omsättningstillgångar 
Kortfristiga fordringar 

Kundfordringar 

Övriga fordringar 

 

 

 

 

 

 

745 

2 379 

 

 

6 538 

4 137 

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 12 1 879 2 295 

Kassa och bank  19 295 15 713 

Summa omsättningstillgångar  24 298 28 683 

    

Summa tillgångar  38 365 44 315 

   Eget kapital och skulder 
    

Eget kapital    

Fond för utvecklingskostnader  13 567 15 074 

Balanserat resultat  -8 301 -9 811 

Årets resultat  2 046 3 

Summa eget kapital  7 312 5 266 

Obeskattade reserver 9 2 075 544 

    

Kortfristiga skulder    

Leverantörsskulder  3 650 5 828 

Övriga skulder 14 20 594 25 790 

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 15 4 734 6 887 

Summa kortfristiga skulder  28 978 38 505 

    

Summa eget kapital och skulder  38 365 44 315 
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Noter 
Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusentals kronor. 

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper 

Allmänna upplysningar 

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning 
och koncernredovisning (K3). 

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år. 

Intäkter 

Ungefär hälften av intäkterna är serviceavgifter från organisationens medlemmar och redovisas i den 
period serviceavgiften avser. Övriga intäkter är riktade statsbidrag till kommunerna och avtalsfnansierad 
verksamhet som fnansieras av bland annat Energimyndigheten och redovisas in den period stödet 
nyttjas. 

Leasingavtal 

Samtliga leasingavtal där Storsthlm är leasetagare redovisas som operationell leasing (hyresavtal), 
oavsett om avtalen är fnansiella eller operationella. Leasingavgiften redovisas som en kostnad linjärt över 
leasingperioden. 

Inkomstskatter 

Aktuella skatter värderas utifrån de skattesatser och skatteregler som gäller på balansdagen. Uppskjutna 
skatter värderas utifrån de skattesatser och skatteregler som är beslutade före balansdagen. Uppskjuten 
skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i 
den utsträckning det är sannolikt att avdraget kan avräknas mot överskott vid framtida beskattning. 
Fordringar och skulder nettoredovisas endast när det fnns en legal rätt till kvittning. Aktuell skatt, liksom 
förändring i uppskjuten skatt, redovisas i resultaträkningen om inte skatten är hänförlig till en händelse 
eller transaktion som redovisas direkt i eget kapital. I sådana fall redovisas även skatteeffekten i eget 
kapital. 

Ersättningar till anställda 

Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt 
med att de anställda utför tjänster. Pensionsförpliktelser klassifcerats både som förmån- respektive 
premiebestämda. De redovisas som en kostnad det år pensionen tjänas in. 

Immateriella tillgångar 

Immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade 
avskrivningar och nedskrivningar. Aktiveringsmodellen tillämpas för internt upparbetade immateriella 
tillgångar. Vi varje balansdag prövas om det fnns en indikation på ett nedskrivningsbehov. Avskrivningar 
görs linjärt över den bedömda nyttjandetiden. Avskrivningstiden för internt upparbetade immateriella 
anläggningstillgångar uppgår till 12 år. Motivet till att avskrivningstiden överstiger 5 år är att systemets 
livslängd överstiger 5 år. 

Materiella anläggningstillgångar 

Materiella anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar enligt plan. 

Avskrivningar görs systematiskt över den bedömda nyttjandetiden. 

Härvid tillämpas följande avskrivningstider, linjär metod:  

Datorer och kontorsmaskiner 5 år 

Övriga inventarier 5 år 
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Aktier och andelar i dotter och intresseföretag 

Aktier och andelar i dotter och intresseföretag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella 
nedskrivningar. 

Finansiella instrument 

Finansiella instrument redovisas i enlighet med reglerna i K3 kapitel 11, vilket innebär att värdering 
sker utifrån anskaffningsvärde. Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen inkluderar 
kundfordringar och övriga fordringar, leverantörsskulder och låneskulder. Instrumenten redovisas i 
balansräkningen när Storsthlm blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas 
bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaföden från instrumentet har löpt ut eller överförts 
och Storsthlm har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. 
Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt 
upphört. 

Kundfordringar och övriga fordringar 

Fordringar redovisas som omsättningstillgångar med undantag för poster med förfallodag mer än 12 
månader efter balansdagen, vilka klassifceras som anläggningstillgångar. Fordringar tas upp till det 
belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar 

Låneskulder och leverantörsskulder 

Eventuella låneskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader 
(upplupet anskaffningsvärde). Kortfristiga leverantörsskulder redovisas till anskaffningsvärde 

Bokslutsdispositioner 

Förändringar av periodiseringsfonder redovisas som bokslutsdispositioner i resultaträkningen 

Övriga skulder 

Stimulansmedel som rekvireras och förmedlas vidare till kommunerna skuldförs vid inbetalning och 
bokas bort vid utbetalning. 

Nyckeltalsdefnitioner 

Nettoomsättning 

Serviceavgifter, fakturerade kostnader, sidointäkter, projektbidrag samt övriga intäkter. 

Resultat efter fnansiella poster 

Resultat efter fnansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter. 

Soliditet 

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av 
balansomslutningen. 
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Not 2  Erhållna medel 

 2022 2021 

Serviceavgifter Storsthlm 49 151 46 958 

Avgift Gymnasieantagningen 22 847 21 916 

Avgift UEDB 3 773 3 762 

Övriga externa medel, stimulansmedel, externa projekt 29 891 22 053 

 105 662 94 689 

Not 3  Anställda och personalkostnader 

 2022 2021 

Medelantalet anställda   

Kvinnor 32 36 

Män 16 19 

 48 55 

   

Löner och andra ersättningar   

Styrelsen, politiska styrgrupper och direktör 2 025 2 215 

Övriga anställda 30 257 33 301 

 32 282 35 516 

   

Sociala kostnader   

Sociala kostnader enligt lag och avtal 12 162 11 531 

Pensionskostnader exklusive inbetalade engångspensionskostnader 6 195 6 450 

Övriga personalkostnader 1 712 1 959 

 20 069 19 940 

Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader 52 351 55 456 

   

Pensionsförpliktelser   

Nuvarande styrelse och verkställande direktör 524 1 030 

 524 1 030 

   
Klassifcering av löner och ersättningar har ändrats efter 2021. 
 

Könsfördelning i styrelsen   

Andel kvinnor i styrelsen 35 % 35 % 

Andel män i styrelsen 65 % 65 % 
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Not 4  Immateriella anläggningstillgångar 

 2022 2021 

Ingående anskaffningsvärden 

Årets anskaffningar 

22 550 

0 

22 550 

0 

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 22 550 22 550 

 22 550 22 550 

   

Ingående avskrivningar 

Årets avskrivningar 

Årets utrangeringar 

-4 476 

-1 507 

0 

-2 968 

-1 507 

0 

Utgående ackumulerade avskrivningar -5 983 -4 475 

   

Ingående nedskrivningar 

Årets nedskrivningar 

-3 000 

0 

-3 000 

0 

Utgående ackumulerade nedskrivningar -3 000 -3 000 

   

Bokfört värde enligt plan 13 567 15 074 

Not 5  Materiella anläggningstillgångar – Inventarier maskiner 

 2022 2021 

Ingående anskaffningsvärden 5 803 5 803 

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 5 803 5 803 

   

Netto anskaffningsvärde 5 803 5 803 

   

Ingående avskrivningar -5 745 -5 289 

Årets avskrivningar -58 -456 

Utgående ackumulerade avskrivningar -5 803 -5 745 

   

Utgående redovisat värde 0 58 
 

Not 6  Materiella anläggningstillgångar - Inventarier möbler 

 2022 2021 

Ingående anskaffningsvärden 

Årets anskaffningar 

Årets utrangeringar 

987 

0 

0 

987 

0 

0 

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 987 987 

   

Netto anskaffningsvärde 987 987 

   

Ingående avskrivningar 

Årets avskrivningar 

-987 

0 

-987 

0 

Utgående ackumulerade avskrivningar -987 -987 

   

Bokfört värde enligt plan 0 0 

   



28 ÅRSREDOVISNING 2022

Not 7  Leasingavtal 

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till 6 657 000 kronor. 
Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande: 

 2022 2021 

Inom ett år 7 516 5 991 

Senare än ett år men inom fem år 33 503 0 

Senare än fem år 2 264 0 

 43 283 5 991 

Avtalet avser hyra, förlängt avtal oktober 2022.  
Avtalstid tom 28-03-31 

Not 8  Finansiella anläggningstillgångar – Andelar i intresseföretag 

Stockholmsregionens Europaförening 802458-4180 med säte i Stockholm. 
Kapitalandel 33% 
Eget Kapital 1 900 000 kr 
Årets Resultat per 21-12-31: 13 000 kr 

 2022 2021 

Ingående anskaffningsvärden 500 500 

Årets förvärv 0 0 

 500 500 

Utgående redovisat värde 500 500 

Not 9  Obeskattade reserver 

 2022 2021 

År 2020 Periodiseringsfond (2020 ) 544 544 

År 2022 Periodiseringsfond (2022) 1 531 0 

 2 075 544 

Skatteeffekt av schablonränta på periodiseringsfond 1  

Not 10  Ställda panter och ansvarsförbindelser 

 2022-12-31 2 021-12-31 

Ställda panter 0 0 

Ansvarsförbindelser 0 0 
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Not 11  Aktuell och uppskjuten skatt – med procent 

 2022 2021 

Skatt på årets resultat   

Aktuell skatt -946 -558 

Uppskjuten skatt 0 0 

Totalt redovisad skatt -946 -558 

   

Avstämning av effektiv skatt 2022 2021 

 Belopp Belopp 

Redovisat resultat före skatt 2 992 561 

   

Skatt enligt gällande skattesats -616 -116 

Effekt av ej avdragsgillakostnader -330 -443 

Redovisad effektiv skatt -946 -558 
 

Not 12  Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 

 2022-12-31 2021-12-31 

Övr förutbet kostnader & uppl intäkter 1 879 2 295 

 1 879 2 295 

   

 

Avser hyra jan-mars 2023 och INDRA Storsthlm utveckling. 

Not 13  Övriga skulder 

 2022-12-31 2021-12-31 

Personalens källskatt 815 1 019 

Sociala avgifter löner 846 990 

Periodiserade projektmedel 18 055 22 911 

Övr kortfristiga skulder 877 871 

 20 593 25 791 
 

Not 14  Vidareförmedlade bidrag 

 2022-12-31 2021-12-31 

Under året mottagna statliga bidrag 197 526 197 546 

Under året mottagna övriga bidrag 3 146 2 387 

Under året förmedlade bidrag -188 532 -189 683 

 12 140 10 250 
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Not 15  Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 

 2022-12-31 2021-12-31 

Upplupna semesterlöner 1 428 1 405 

Upplupna arbetgivaragifter 449 441 

Uppl löneskatt 1 515 1 546 

Övr uppl kostn, förutbet intäk 1 342 3 494 

 4 734 6 886 

Not 16  Nyckeltal 

2022 2021 

Likvida medel i procent av tillgångar 50 % 35 % 

Soliditet 24 % 13 % 

Not 17  Händelser efter balansdagen 
Inga utmärkande händelser har skett efter balansdagen. 
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Budget och utfall 2022-12-31 
Redovisas i tusental kronor. 

Styrelse och ledning 
Intäkter 

Budget 2022 

49 151 

Utfall 2022 

49 151 

Diff U/B 2022 

0 
Rörelsekostnader -4 507 -3 555 952 
Personalkostnader -3 512 -3 466 46 
Resultat 

Välfärdsutveckling 
Intäkter 

41 132 

0 

42 130 

20 

998 

20 
Rörelsekostnader -966 -272 694 
Personalkostnader -9 864 -7 991 1 873 
Fördelade kostnader/intäkter 600 770 170 
Nettokostnad 

Regional utveckling (inkl EK) 
Intäkter 

-10 230 

1 211 

-7 473 

1 641 

2 737 

430 
Rörelsekostnader -1 415 -2 495 -1 080 
Personalkostnader -14 136 -13 367 769 
Fördelade kostnader/intäkter 0 0 0 
Nettokostnad 

Kommunikation och processtöd 
Intäkter 

-14 340 

0 

-14 221 

0 

119 

0 
Rörelsekostnader -565 -314 251 
Personalkostnader -6 667 -5 917 750 
Fördelade kostnader/intäkter 480 480 0 
Nettokostnad 

Ekonomi/HR adm och gem. bolagskostnader 
Intäkter 

-6 752 

970 

-5 751 

999 

1 001 

29 
Rörelsekostnader -11 154 -12 197 -1 043 
Personalkostnader -2 797 -3 062 -265 
Avskrivningar, fnansiella poster -848 -58 790 
Fördelade kostnader/intäkter 4 019 4 218 199 
Nettokostnad 

Summa avgiftsfnansierad verksamhet 

Gymnasieantagning och UEDB 
Intäkter 

-9 810 

0 

26 933 

-10 100 

4 526 

26 789 

-290 

4 565 

-144 
Rörelsekostnader -8 782 -7 997 785 
Personalkostnader -12 376 -13 017 -641 
Avskrivningar -1 507 -1 507 0 
Fördelade kostnader/intäkter -4 268 -4 268 0 
Nettokostnad 

Övrig projekt- och avtalsfnansierad verksamhet 
Intäkter 

0 

200 000 

0 

218 660 

0 

Rörelsekostnader -195 570 -214 745 
Personalkostnader -3 600 -2 715 
Fördelade kostnader/intäkter -830 -1 200 
Nettokostnad 

Summa projekt- och avtalsfnansierad verksamhet 

Totalt Storsthlm 

0 

0 

0 

0 

0 

4 526 
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Revisionsberättelse 
Till förbundsmötet i Storsthlm, org.nr 222000-0448 

Rapport om årsredovisningen 
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Storsthlm för år 
2022. 

Styrelsens ansvar för årsredovisningen 
Det är styrelsen som har ansvaret för att upprätta en årsredovisning 
som ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen och för den 
interna kontroll som styrelsen bedömer är nödvändig för att upprätta 
en årsredovisning som inte innehåller väsentliga felaktigheter, vare 
sig dessa beror på oegentligheter eller på fel. 

Revisorns ansvar 
Vårt ansvar är att uttala oss om årsredovisningen på grundval av vår 
revision. Granskningen har utförts enligt god revisionssed. 

En revision innefattar att genom olika åtgärder inhämta 
revisionsbevis om belopp och annan information i årsredovisningen. 
Revisorn väljer vilka åtgärder som ska utföras, bland annat genom 
att bedöma riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, 
vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel. Vid denna 
riskbedömning beaktar revisorn de delar av den interna kontrollen 
som är relevanta för hur förbundet upprättar årsredovisningen för att 
ge en rättvisande bild i syfte att utforma granskningsåtgärder som är 
ändamålsenliga med hänsyn till omständigheterna, men inte i syfte 
att göra ett uttalande om effektiviteten i förbundets interna kontroll. 
En revision innefattar också en utvärdering av ändamålsenligheten i 
de redovisningsprinciper som har använts och av rimligheten i 
styrelsens uppskattningar i redovisningen, liksom en utvärdering av 
den övergripande presentationen i årsredovisningen. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Uttalanden 
Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet 
med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden 
rättvisande bild av förbundets finansiella ställning per den 31 
december 2022 och av dess finansiella resultat för året enligt 
årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med 
årsredovisningens övriga delar. 

Vi tillstyrker därför att förbundsmötet fastställer resultaträkningen 
och balansräkningen. 

Rapport om andra krav enligt lagar och andra 
författningar 
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision 
av styrelsens förvaltning för Storsthlm för år 2022. 

Vi tillstyrker att förbundsmötet beviljar styrelsens ledamöter 
ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

Styrelsens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen. 

Revisorns ansvar 
Vårt ansvar är att med rimlig säkerhet uttala oss om förvaltningen på 
grundval av vår revision. Vi har utfört revisionen enligt god 
revisionssed i Sverige. 

Som underlag för vårt uttalande om ansvarsfrihet har vi utöver vår 
revision av årsredovisningen granskat väsentliga beslut, åtgärder och 
förhållanden i förbundet för att kunna bedöma om någon 
styrelseledamot har företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till 
försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för vårt uttalande. 

Uttalande 
Vi tillstyrker att förbundsmötet beviljar styrelsens ledamöter 
ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

Stockholm, datum som framgår av våra elektroniska underskrifter 

Irene Seth Ulf Fridebäck 
Digitalt signerad 2023-03-09 Digitalt signerad 2023-03-08 

Bo Dahlström 
Digitalt signerad 2023-03-08 
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